MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000

Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2021

RESULTADO DOS RECURSOS – CAMPUS PAU DOS FERROS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS do

processo de seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido –

UFERSA, CAMPUS PAU DOS FERROS, semestre 2021.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2021.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão dentro dos

critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº 005/2021; as inscrições com resultado INDEFERIDO são as que não

conseguiram demonstrar situação diferente daquela que motivou o indeferimento e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção.

Os (as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e constarão na listagem do resultado final de acordo com a sua

classificação no ranking do processo seletivo.

RESULTADO DOS RECURSOS

 Matrícula Nome Modalidade
Situação do

Recurso

01 2017021149
ALANA MARIA MARTINS CARNEIRO DE

FREITAS
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) DEFERIDO

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000

Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

02 2021011886 ANDREIA DE LIMA TEIXEIRA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

INDEFERIDO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

03 2020022965 ANGELO SILVANO DA SILVA SABINO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

04 2016020174 BRUNA DANTAS SOBREIRA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

05 2019022717 CARLOS DANIEL FREIRE FERNANDES
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

06 2019022716 CARLOS DANIEL OLIVEIRA DE MESQUITA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

07 2021010830 CHARLYS JERFESON PEREIRA DA SILVA

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

08 2018010339 CLARA LARISSA FERNANDES SILVA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) INDEFERIDO

09 2019022472
CRISLLY DANYELLE CAVALCANTE

NASCIMENTO

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

10 2020010917 DENYLSON DE FREITAS FEITOZA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

11 2020022815 DOUGLAS NATANAEL OLIVEIRA ARAUJO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

12 2020022006 EDUARTI GLEYDSON FONSECA RODRIGUES AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

13 2020010673 ELTON CAIO VIEIRA DE LIMA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) DEFERIDO

14 2019011023 EMANUEL FERNANDO DA COSTA MOURA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

15 2020021907 EMMILLY RAIANNY BEZERRA FERREIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

16 2021011524 ERISTON LINDEMBERG DA SILVA OLIVEIRA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) DEFERIDO

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000

Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

17 2020021769 ERIVAN SANTOS DE AMORIM
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

18 2020010866 FELIPE HIDEQUEL SANTOS DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

19 2020021989 FRANCISCA GEOVANA BARBOSA DA COSTA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

20 2019011493 FRANCISCO DANILLO DE LIMA SARMENTO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

21 2018021310 FRANCISCO EWVERTON FERNANDES

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) INDEFERIDO

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)
DEFERIDO

BOLSA ACADÊMICA

22 2017021231 FRANCISCO ROMERO DA SILVA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

23 2021010647 GUILHERME DE FRANÇA VASCONCELOS BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO

24 2020011126 JAERVERSON WAGNER DE MELO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) DEFERIDO

25 2019010607 JULIO CESAR LIMA GAMA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

INDEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

26 2021010757 LEONARDO INACIO GUILHERME DANTAS
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

27 2019022499 LINDAMARIA GUALBERTO RAMALHO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

28 2019023328 LÍSIA VIRGÍNIA PINTO MEDEIROS

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

INDEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

29 2018020576 LOWANY MARIAN DOS SANTOS SILVA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000

Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

30 2020022389 LUAN ERICK GALDINO QUEIROZ AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) DEFERIDO

31 2019010998 LUANA DA SILVA RAMOS
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

INDEFERIDO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

32 2020011586 LUCAS DE QUEIROZ JUSTINO

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

33 2020022296 LUCAS DE SOUSA ARRUDA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

34 2020010634 LUCAS VIERES ARAUJO FARIAS

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

35 2019022608 LUIS FERNANDO ALEXANDRE DOS SANTOS

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

36 2021010988 MARCOS MIKAEL LIMA VIDAL
AUXILIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

INDEFERIDO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

37 2020011382 MARIA AMANDA FERREIRA DE LIMA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

38 2020021932
MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO

OLIVEIRA
BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

39 2019022937 MARIA EDUARDA FERREIRA SOUZA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

40 2019022896 MARIA LUIZA SILVA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

41 2018021219 MIRELLY NOGUEIRA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000

Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

42 2018011201 NATALIA KELLY DA SILVA PIRES
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

43 2019023018 NELISON SAVIO DE LIMA MARTINS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

44 2020010719 PAULO NETO DE SOUZA SILVA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

45 2021010775 PEDRO VINICIUS DE ANDRADE QUEIROZ
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

DEFERIDO
BOLSA ACADÊMICA

46 2020022420 RAFAEL LUCAS DA SILVEIRA FERREIRA
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

47 2020022148 RAFAELLA MORAIS DA CRUZ AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

48 2018011301 RAQUEL BARROSO LEITE FURTADO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) DEFERIDO

49 2019010601 SANALLY MARIA ALVES DANTAS AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

50 2020022341 THOMAS ANTONIO DE FREITAS FERREIRA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

51 2018021184
VALDEGLEISON PINHEIRO DE OLIVEIRA

SANTOS

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

INDEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

52 2020022856 VALDITERES BALTAZAR DA SILVA

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

53 2018021327 VANESSA BARBARA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

54 2021011889 VINICIUS ANACLETO DE ALMEIDA
AUXILIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

55 2017021185 VINICIUS RAFAEL GURGEL DE FREITAS AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

56
2018011477 WALTER BANDEIRA LUCAS NETO

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO) INDEFERIDO

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET) DEFERIDO

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BR 226, KM 405, Bairro São Geraldo – Pau dos Ferros/RN | CEP: 59900-000

Fone: (84) 3317-8525 | E-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

BOLSA ACADÊMICA

57 2021011329 WESLEY MONTEIRO DE ARAUJO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

DEFERIDO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

58 2021011040 WESLLEN FERNANDES PAIVA

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

INDEFERIDO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (INTERNET)

BOLSA ACADÊMICA

Pau dos Ferros/RN, 16 de Agosto de 2021

Priscila Siméia de Melo Teixeira

Coordenadora de Assuntos Estudantis

UFERSA – Campus Pau dos Ferros

Reudismam Rolim de Sousa

Diretor do Centro Multidisciplinar de Pau dos Ferros

UFERSA – Campus Pau dos Ferros

mailto:cae.pdf@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-08-16T14:44:49-0300
	PRISCILA SIMEIA DE MELO TEIXEIRA:05264737460

		2021-08-16T15:29:22-0300
	REUDISMAM ROLIM DE SOUSA:08392843495